
 

1 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra  

RIS3 jomas “Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas” vadības grupas 

Sēdes protokols Nr.2.  
 

 
 

Sēdes norises vieta un laiks:  
 

TEAMS vide, 2022.gada 25.novembrī, plkst. 10:00  
 

 

Sēdē piedalās: 

 
1. Aiga Irmeja Latvijas IT klasteris 

2. Anda Paegle Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

3. Andis Āriņš Latvijas interneta asociācija 

4. Andris Indriksons LR Aizsardzības ministrija 

5. Angelīna Bekasova LR Ekonomikas ministrija 

6. Arnis Skraučs LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

7. Elīna Peiseniece Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

8. Ina Gudele Latvijas interneta asociācija 

9. Inese Barbare LR Labklājības ministrija 

10. Inta Raiena Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

11. Ivars Krafts Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

12. Jūlija Undīne Dindune LR Satiksmes ministrija 

13. Katrīna Kosa LR Ārlietu ministrija 

14. Kārlis Ketners Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

15. Kristīne Sirmā LR Zemkopības ministrija 

16. Lāsma Krastiņa-Sidorenko LR Kultūras ministrija 

17. Mārtiņš Puķe Latvijas blokķēdes attīstības asociācija 

18. Mihails Savrasovs Transporta un sakaru institūts 

19. Modris Greitans LR Ekonomikas ministrija 

20. Reinis Zariņš Latvijas blokķēdes attīstības asociācija 

21. Rihards Balodis-Bolužs LU Matemātikas un informātikas institūts 

22. Rinalds Celmiņš LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

23. Sandis Vulis LR Tieslietu ministrija, Tiesu namu aģentūra 

24. Sarmīte Mickeviča LR Izglītības un zinātnes ministrija 

25. Svetlana Lampiga Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra 

26. Uldis Dzenis LIKTA un kā aizvietotājs – IT kompetenču centrs 

 

Sēdi vada un protokolē: Ivars Krafts – Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra  

Sēde tiek ierakstīta un protokolēta, protokoli tiek publicēti atvērtai lietošanai LIAA mājas lapā.  
 

No 21 balsstiesīgo Vadības grupas dalībnieku skaita sēdē piedalās 17 balsstiesīgie dalībnieki. 

 

Sēdes darba kārtība:  

1. Vadības grupas priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka velēšanas. 

2. Stratēģijas projekta apspriešana. 

  



 

2 

  

Darba kārtības jautājumu apspriešanas gaita 

 

1. Jautājums. Vadības grupas priekšsēdētāja un priekšsēdētāja vietnieka velēšanas 

I.Krafts uzsāk Vadības grupas sēdi. Vadības grupas sēde ar dalībnieku piekrišanu tiek ierakstīta.  

 

1.1. Vadības grupas sēdes dalībnieki tiek informēti par vēlēšanu procesu un Vadības grupas 

priekšsēdētāju pienākumiem: 

1.Vadības grupas priekšsēdētājs, sadarbojoties ar LIAA: 

• plāno un organizē Vadības grupas darbu un nodrošina Vadības grupas uzdevumu izpildi; 

• sasauc Vadības grupas sēdes klātienē vai attālināti vismaz 2 reizes gadā, par to informējot 

Vadības grupas dalībniekus vismaz 5 darba dienas pirms sēdes sākuma. 

2.Vadības grupas priekšsēdētājs: 

• apstiprina Vadības grupas sēžu darba kārtību; 

• izvērtē Vadības grupu dalībnieku deleģēto pārstāvju iesniegtos priekšlikums un lemj par 

papildu jautājumu iekļaušanu Vadības grupas sēdes darba kārtībā; 

• pēc savas iniciatīvas vai vismaz 2 Vadības grupas dalībnieku deleģēto pārstāvju 

priekšlikuma uzaicina ekspertus ar padomdevēja tiesībām piedalīties Vadības grupas sēdē; 

• ierosina organizēt balsošanu jautājumos, kuros Vadības grupai jāpieņem lēmums; 

• pēc vismaz 3 Vadības grupas dalībnieku deleģēto pārstāvju priekšlikuma iesniedz lūgumu 

LIAA direktoram par Vadības grupas sastāva paplašināšanu ar papildus dalībnieku. 

1.2. Vadības grupas priekšsēdētāja vēlēšanas. Modris Greitāns un Uldis Dzenis izteica 

priekšlikumu nominēt Aigu Irmeju, kura pārstāv Latvijas IT klasteri Vadības grupas priekšsēdētāja 

amatam. Aigai Irmejai iebildumu nav. Citi dalībnieki netika nominēti vai neuzturēja savu 

kandidatūru. I.Krafts ierosina balsošanu par Aigas Irmejas ievēlēšanu: 

“Par” – 16 balsis 

“Atturas” – 1 balss 

“Pret” – 0 balsis  

Lēmums: 

Aiga Irmeja ar balsīm 16 par, vienam atturoties tiek ievēlēta par “Informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijas” jomas Vadības grupas priekšsēdētāju. 

1.3. Vadības grupas priekšsēdētāja vietnieka vēlēšanas. Mārtiņš Puķe (Latvijas blokķēdes 

attīstības asociācija) paziņo, ka no savas puses vēlas veikt izmaiņas savu pārstāvju sastāvā 

un turpmāk asociāciju pārstāvēs Reinis Znotiņš, kurš tiek nominēts kā kandidatūra Vadības 

grupas priekšsēdētāja vietniekam. Citi dalībnieki nav izvirzījuši savu kandidatūru.  I.Krafts 

ierosina balsošanu par Reiņa Znotiņa ievēlēšanu: 

“Par” – 16 balsis 

“Atturas” – 1 balss 

“Pret” – 0 balsis  

Lēmums: 

Reinis Znotiņš ar 16 balsīm par, vienam atturoties tiek ievēlēts par “Informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijas” jomas Vadības grupas priekšsēdētāja vietnieku. 

  



 

3 

 

2. Jautājums. Stratēģijas projekta apspriešana  

I.Krafts informē par darbu, kas līdz šim ir paveikts. Tiek apspriesta aktuālā Stratēģijas versija, 

saņemti komentāri un priekšlikumi: 

2.1.Prioritārajos virzienos tiek iekļauts arī Web 5.0. 

2.2.Stratēģija tiek papildināta ar informāciju par to, kādās jomās darbojas Baltijas jaunuzņēmumi. 

2.3.Papildināta informācija par lielajām Eiropas Savienības digitālajām iniciatīvām (VARAM 

piedāvā nosūtīt Digitālās Eiropas programmām). 

2.4.Esošajā versijā ir 14 atbalsta pasākumi. I.Krafts aicina Vadības grupu pievērst uzmanību šajā 

blokā iekļautajam, precizēt, komentēt, papildināt. 

2.5.No Izglītības ministrijas puses tiek piedāvāts pārskatīt tos pasākumus, kas attiecas uz izglītību. 

2.6.I.Gudele un U.Dzenis aicina papildināt Stratēģiju arī ar atbalsta pasākumu skolu (nevis tikai 

augstskolu) izglītību un aktualizēt trūkstošo skolotāju problēmu. 

2.7.No VARAM puses ieteikums – iekļaut dažādus starpvalstu sadarbības projektus kā vienu no 

indikatoriem cik veiksmīgi norisinās sadarbības veicināšana kā pasākums. 

2.8.Diskusijas laikā vēlreiz aktualizējas jautājums par to, kā veidojas statistika par P&A 

ieguldījumiem. Un tas ir iekļauts arī rīcības plānā kā viens no punktiem, kur ir nepieciešams 

panākt risinājumu no valsts puses. 

2.9.No Ekonomikas ministrijas puses seko solījums noskaidrot vai ir pieejama informācija par 

eksporta apjomiem uz vienu nodarbināto IKT jomā par 2020. un/vai 2021.gadu, jo ir pieejami 

tikai 2019.gada dati. 

2.10. Seko diskusija par definīciju tam, kas ir inovatīvs uzņēmums, jo ir pieejami dati no CSB un 

kā viens no pasākumiem esošajā Stratēģijas versijā paredz, ka tiek palielināts inovatīvo 

uzņēmumu skaits. 

2.11. Tiek nolemts, ka darba ražība tiek pārvietota no pasākumu bloka uz vispārējās informācijas 

bloku, jo ar Stratēģiju vai Rīcības plānu to nevar uzlabot, taču kopējai informācijai tas ir ļoti 

būtiski. 

2.12. Pēc iepriekšējās Vadības grupas tikšanās Stratēģijā ir iekļauts pasākums par 

jaunuzņēmumiem, taču tur vēl ir nepieciešami papildinājumi. I.Krafts aicina sniegt savus 

komentārus. Notiek plašāka diskusija par jaunuzņēmumiem, uzskaiti, finansējumu. 

2.13. No Ekonomikas ministrijas puses lūgums papildināt sadaļu par infrastruktūru arī ar 

tehnoloģisko infrastruktūru, proti, par skaitļošanas jaudām. U.Dzenis apņemas piedāvāt 

definīciju pasākumam no LIKTA puses. 

2.14. Piedāvājums no IZM un VARAM puses – nepapildināt Stratēģiju ar AI regulu, kas vairāk 

atbilst Rīcības plāna punktam. Iespējams, stratēģijā koncentrēties uz vienu pasākumu mākslīgā 

intelekta sakarā vai par ekosistēmas informēšanu kopumā par dažādām aktualitātēm valstī, 

reģionā, Eiropas Savienībā. 

 

Vadības grupa apņemas veikt komentārus esošajā Stratēģijas versijā un turpināt darbu pie tās 

pilnveidošanas. Komentārus, lūdzu, iestrādāt šajā Google dokumentā:  

https://docs.google.com/document/d/1jXTPjjNF7wWDVufLqEE8TXg_bjB1m27cntUOwFsKW

Gc/ 

 

Sēdē tika izskatīti visi darba kārtībā iekļautie jautājumi.  

Sēdes dalībniekiem nav citi iebildumi, piezīmes vai jautājumi.  

https://docs.google.com/document/d/1jXTPjjNF7wWDVufLqEE8TXg_bjB1m27cntUOwFsKWGc/
https://docs.google.com/document/d/1jXTPjjNF7wWDVufLqEE8TXg_bjB1m27cntUOwFsKWGc/


 

4 

  

Sēde tiek slēgta.  

TEAMS vide, 11:31  

 

VADĪBAS GRUPAS PRIEKŠSĒDĒTĀJA:     AIGA IRMEJA 

 

  

SĒDES PROTOKOLU SASTĀDĪJA:     Ivars Krafts  

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


		2022-12-01T17:19:06+0200
	Riga, Latvia
	AIGA IRMEJA
	electronically signed


		2022-12-01T18:23:01+0200
	Rīga
	IVARS KRAFTS




